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“Bir Vakıf kuracağız. Topraklarımızı tehdit eden erozyonun, 
çölleşmenin ve doğal varlıklarımızı korumanın Türkiye’nin büyük 
bir meselesi olduğunu duyuracağız ve birçok projeyle bunun 
çaresi olduğunu anlatmaya çalışacağız” diyerek çıktıkları bu 
yolda sözlerini tuttular. Kurucu Onursal Başkanlarımız merhum 
Hayrettin Karaca ve merhum A. Nihat Gökyiğit’e bize açtıkları 
bu değerli yol için minnetlerimizi sunuyoruz. Hepimize ilham 
veren vizyonları, ortaya koydukları yaşanabilir gelecek hayali 
ve oraya ulaşmak için pusulamız olan değerlerimiz olmasaydı 
başaramazdık.

Onların bıraktığı bu değerli mirası bugün 1 milyonu aşkın 
gönüllüyle birlikte yürütüyor olmak hem gurur veriyor hem 
de bizlere ciddi bir sorumluluk yüklüyor. 30’uncu yılımıza 
özel bu kitapçığı da bu sorumluluklarımızın bir parçası olarak 
paylaşmaktan kıvanç duyuyoruz.

1992’den bugüne; topraklarımızı ve doğal varlıklarımızı koruma 
yolculuğumuza eşlik eden tüm Mütevelli Heyeti Başkanlarımıza 
ve Üyelerimize, Yönetim Kurulu Başkanlarımıza ve Üyelerimize, 
Bilim Kurulu Üyelerimize, Genel Müdürlerimize, tüm çalışma 
arkadaşlarımıza, temsilcilerimize, gönüllülerimize, bağışçılarımıza 
ve paydaşlarımıza kıymetli çalışmaları için çok teşekkür ederiz. 
Bir fidan nasıl zamanla büyüyor, kökleniyor ve bir ağaca 
dönüşüyorsa, TEMA Vakfı da bu değerli topraklarda sizlerin 
kıymetli katkılarıyla büyüyüp köklenmeye devam edecek.

Gönüllülüğün, dayanışmanın, doğa ve insan sevgisinin önemine 
her zaman inandık. Bundan sonra da tüm paydaşlarımızın, 
gönüllü ve bağışçılarımızın destekleriyle inanmaya ve umut 
yeşertmeye devam edeceğiz.

Daha gidecek çok yolumuz olduğunun bilinciyle 30 yıllık 
yolculuğumuzu sizlerle paylaşıyoruz.

TEMA Vakfı

Önsöz
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İki güzel insan, iki anlamlı hayat. 

İsimler önemlidir, anlamları da. Kulağa fısıldanan ve bir ömür imza gibi 
taşınan isimlerin içerisinde gizlidir yaşam amaçları. 

Bir yanda hayır eden, hayır sahibi anlamını taşıyan ismiyle Toprak 
Dedemiz Hayrettin Karaca, diğer yanda ulu, doğa, tabiat anlamını taşıyan 
ismiyle Yaprak Dedemiz A. Nihat Gökyiğit. 

Bu iki gönlü gani, tabiat aşığı insan sadece isimlerinin anlamını 
yaşamakla kalmamış, isimlerinin birleşiminden ortaya çıkan saf sevgiyi 
dünyamıza paha biçilemez bir armağan, sahip çıkılmaya değer bir miras 
olarak bırakmışlardır. TEMA Vakfı onların toprakla buluşturduğu ilk 
tohumdan aldığı güçle, yeşile olan yolculuğunda emin adımlarla yürüyor. 

Ve bugün 30 yaşında olan TEMA Vakfı, bilgi ve deneyimin vizyonla 
birleştiği, yeşil ve çevre aşkının büyük bir halk hareketine dönüştüğü çok 
anlamlı bir hikâyedir. Bu hikâye bir hayal ile başlamıştı evet. Biliyoruz 
ki hayaller, gerçeğe dönüştüklerinde efsaneleşirler. Efsanelerin de her 
zaman liderlik yapan kahramanlara ihtiyacı vardır.

Tıpkı dünyamız üzerinde 98 yıllık ortak bir yaşam amacı buluşması 
deneyimleyen ve doğadaki tüm canlılara çare olup Toprak Dedemiz ve 
Yaprak Dedemiz olan değerli büyüklerimiz Hayrettin Karaca ve A. Nihat 
Gökyiğit gibi. Fikirleri ve öğütleriyle sonsuza kadar bizimle yaşayacaklar. 

TEMA Vakfı; dün olduğu gibi, bugün ve gelecekte de dalları, yaprakları ve 
gölgesinde bilgiye verdiği önemle kocaman bir yaşam ağacı olarak evimiz 
olan dünya üzerinde köklenmesine devam edecek. Her yaşamla daha 
kökleniyoruz, her doğanla daha güçleniyoruz.

TEMA Vakfı

Kurucu Onursal 
Başkanlarımıza 
Saygıyla…
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Bizler, sürdürülebilir yaşam ilkesiyle başta topraklarımız olmak üzere 
tüm doğal varlıkların korunması için bilim temelli çalışan, topraktan 
gelen toplumsal barışa inanan ve halkla bütünleşen, ülkenin ve 
dünyanın geleceğinde söz sahibi olan bir milyonu aşkın gönüllüyüz. 

Sürekli gelişmeye, güvene, sürdürülebilirliğe, hesap verebilirliğe, 
siyasi tarafsızlığa ve iş birliğine inanıyoruz. TEMA Vakfı’nı böylesine 
güçlü yapan da asla taviz vermediğimiz bu değerlerimizdir. Kurucu 
Onursal Başkanlarımız merhum Hayrettin Karaca ve merhum 
A. Nihat Gökyiğit’in vizyonuyla; 30 yıldır gönüllü, bilinçli, öncü, 
uluslararası ve güvenilir bir Sivil Toplum Kuruluşu olmanın gururunu 
yaşıyoruz.

Hep birlikte umut yeşertmeye devam etmek dileğiyle, 

Deniz Ataç 
Yönetim Kurulu Başkanı 

TEMA Vakfı 1992 yılında iki doğasever, Kurucu Onursal Başkanlarımız 
merhum Hayrettin Karaca ve merhum A. Nihat Gökyiğit tarafından 
büyük emeklerle kurulan bir halk hareketidir. Toprağı, yaprağı ve doğayı 
sevenlerin her geçen yılda daha da emin adımlarla ilerlediği anlamlı bir 
birlikteliktir. 

Kurucu Onursal Başkanlarımızın izinden giderek; orman, kırsal kalkınma, 
eğitim, savunuculuk ve çevre politikaları, örgütlenme ve gönüllülük, iklim 
değişikliği ve biyolojik çeşitlilik çalışma alanlarımızdaki faaliyetlerimizi 
sürdürmeye devam edeceğiz. 

Sizinle birazdan dile kolay, 30 yıllık bir zaman tüneline geçiş yapacağız. 
Okudukça TEMA Vakfı’nın bir tohumdan nasıl koca bir çınara 
dönüştüğüne sizler de tanıklık edeceksiniz.  

Başak Yalvaç Özçağdaş 
Genel Müdür 

Genel
Müdürümüzün Mesajı 

Yönetim Kurulu 
Başkanımızın Mesajı
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11 Eylül 1992 tarihinde, Hayrettin Karaca ve A. Nihat Gökyiğit gönüllerini 
doğayı korumaya adadılar ve TEMA Vakfı’nı kurdular. 

Hayrettin Karaca, Birleşmiş Milletler Çevre Programı tarafından “Global 
500 Roll of Honour Ödülü”ne layık görüldü. 

Türkiye, TEMA Vakfı ile birlikte anılacak “Türkiye Çöl Olmasın” sloganıyla 
tanıştı.  

Köy Hizmetleri Ankara Araştırma Enstitüsü’nün bilimsel katkılarıyla 
5.000’er adet; “Rüzgar Erozyonu Nedir, Zararları Nelerdir, Önlemler 
Neler Olmalıdır?”, “Erozyon Kontrolünde Basit Yöntemler Tarla, Teras 
Yapımı”, “Kontür Tarım ve Yararları” ve “Su Erozyonuna Karşı Toprakların 
Korunması” başlıklı broşürler bastırılarak müftülükler ve okullara 
gönderildi. 

Diyanet İşleri Vakfı yöneticileri ile görüşülerek cuma günleri camilerde 
toprak erozyonu ile ilgili vaazlar verilmesi sağlandı. 

Kamuoyunun dikkatini erozyona çekebilmek için afiş bastırılarak resmi 
dairelere, üniversitelere, camilere ve belediye otobüslerine asıldı. 

1992

30 Yıllık 
Bir Yaşam Hikayesi 
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İlk Mütevelli Heyeti Toplantısı yapıldı. 

TEMA Vakfı gönüllüleriyle birlikte ilk fidanlar İstanbul Garipçe mevkiinde 
dikildi, 4.500 fidan toprakla buluşturuldu. 

Konusunda uzman Türk ve yabancı bilim insanlarının eserleri TEMA 
Yayınları adıyla kamuoyunun hizmetine sunulmaya başlandı. İlk TEMA 
Yayını Orman Yük. Mühendisi Turhan Günay imzasıyla hazırlanan “Orman, 
Ormansızlaşma, Toprak ve Erozyon” kitabı oldu.

Worldwatch Enstitüsü’nün “Dünyanın Durumu” kitabı TEMA Vakfı yayını 
olarak Türkçe’ye çevrildi. 

Erozyon konusunda farkındalık oluşturmak ve TEMA Vakfı’nı çocuklara 
tanıtmak amacıyla ortaokul ve lise öğrencileri arasında “Toprak Erozyonu 
ve Zararları” konulu kompozisyon yarışmasının ilki düzenlendi.

1993
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TEMA Vakfı, Sadık Karamustafa tarafından hazırlanan logosuna kavuştu. 
Logodaki “E” harfi hem şekil hem de renk itibarıyla erozyonu temsil 
ediyordu. Erozyon ile mücadelenin ancak yeşilin çoğaltılması ile mümkün 
olacağını vurgulamak amacıyla TEMA yazısının altı yeşil renk ile çizildi. 
1997 yılında “Her Yakaya Yeşil Yaprak” kampanyası ile Vakfın logosunun 
yanına yeşil yaprak eklendi. 

● 

TEMA Vakfı’nın ilk projesi, Orman Bakanlığı Ağaçlandırma ve Erozyon 
Kontrolü Genel Müdürlüğü iş birliği ve A. Nihat Gökyiğit’in desteğiyle 
yapılan “İzmir Bergama Kozak Yaylası Çamavlu Köyü Mera Islah Projesi” 
oldu. Projeyi aynı yıl başlatılan “Bolu-Taşlıyayla Meraları Islah Projesi” 
izledi. 

1994
Kütahya, Tavşanlı Temsilcisi Fevzi Coşkun TEMA Vakfı’nın ilk Temsilcisi 
oldu.

İsviçre’de “Birleşmiş Milletler Çölleşme Konvansiyonu” toplantısına 
katılım sağlandı. 

TEMA Vakfı’nın “Türkiye Çöl Olmasın” sloganıyla başlattığı konserlerin 
ilki Harbiye Açık Hava Tiyatrosu’nda düzenlendi. Değerli Sanatçı Sezen 
Aksu, TEMA Vakfı yararına gönüllü olarak sahneye çıktı. Konsere 
dönemin Cumhurbaşkanı ve Çevre Bakanı katıldı. 
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TEMA Vakfı, Bakanlar Kurulu kararıyla kamuya yararlı vakıf statüsü 
kazandı. 

İlk Temsilciler Toplantısı İstanbul’da düzenlendi. 

Genel seçimler öncesi, doğa dostu politikalar üretmeleri için tüm 
siyasilere seslenilerek, “Pembe Gözlükleri Çıkarmadan Hükümet Kurmayın” 
kampanyası düzenlendi.

• Kampanya, Vakfın genel ve yerel seçimler öncesinde “Ekosiyaset 
Belgesi” hazırlayarak tüm siyasi partilere doğayı korumak üzere politikalar 
üretmeleri için yaptığı çağrıların ilkini oluşturdu. 

“Edirne Elçili Köyü Mera Islah Projesi” uygulanmaya başladı.

TEMA Vakfı ulusal bir gazete tarafından “Yılın En Başarılı Vakfı” seçildi. 

1995
İstanbul Dolmabahçe Sarayı’nda Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) 
Çevre Araştırma Komisyonu üyelerine Vakıf tanıtılarak Türkiye’nin erozyon 
durumu anlatıldı. Verilen brifingin etkili olması sonucu TEMA Vakfı, 
Ankara’da Araştırma Komisyon Raporu ile ilgili yapılan toplantıya davet 
edildi. TEMA Vakfı’nın raporla ilgili görüşü de komisyona sunuldu.
● 

World Watch Institute yayınlarının Türkçe yayın hakkı TEMA Vakfı’na 
verildi. 

TEMA Vakfı faaliyetlerini ve ülkenin çevre sorunlarını gündeme getirmek 
amacıyla hazırlanan “4. Boyut” haber/belgesel programı, ilk bölümü 
Dünya Çevre Günü’nde olmak üzere televizyonda 4 bölüm şeklinde 
yayınlandı. 



18 19

“Yavru TEMA” ve “Ortaokul TEMA” Eğitim Programları’nın ilk saha 
uygulamaları başladı. 

Mera Kanunu’nun çıkarılması için siyasilere çağrı yapılarak, “Vatandaş 
Mera Kanunu İstiyor” kampanyası başlatıldı. 

Bursa’nın Orhaniye ilçesi Şükrüye köyünde erozyon önleme amaçlı kırsal 
kalkınma projesi uygulamaya konuldu.

Vakıf kırsal kesimde yaşayanları sosyo-ekonomik olarak desteklemek 
amacıyla “Sizin De Bir Köyünüz Olsun Projesi”ni başlattı.

TEMA Vakfı’nın ilk web sitesi faaliyete geçti.

1996
Dünya Çölleşmeyle Mücadele Günü kutlanmaya başlandı. Türkiye’deki 
ilk etkinliklerin ev sahipliğini TEMA Vakfı üstlendi. TBMM’de erozyon 
konferansı verildi. 

İstanbul, Karadeniz ve İzmir’de yaşanan sel felaketlerinin ardından 
“Geçmiş Olmayacak” kampanyası başlatıldı.

Hayrettin Karaca, “Uluslararası Melvin Jones-Fellowship Ödülü”ne, 
ODTÜ tarafından “Felsefe Dalında Fahri Doktora Unvanı”na, 
Ege Üniversitesi tarafından “Fahri Doktora Payesi”ne, 
Gazeteciler ve Yazarlar Vakfı tarafından ise “Hoşgörü Ödülü”ne layık 
görüldü.

Dünya Çölleşme Günü kapsamında TEMA Vakfı tarafından Erol Evgin ve 
Kayahan konserleri düzenlendi.  
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Ankara’nın Bala ilçesi Çiğdemli köyü ile Afyonkarahisar Sinanpaşa ilçesi, 
Tazlar ve civarı köylerinde erozyon kontrol ve kırsal kalkınma projeleri 
uygulamaya konuldu.
●  

Eskişehir’in Seyitgazi ilçesi Arslanbeyli köyünde mera ıslah projesi 
uygulamaya konuldu.
●  

Edirne Enez ilçesi Yazıköy ve İzmit Merkez Tahtalı, İshakçılar ve Geredeli 
köylerini kapsayan kırsal kalkınma projeleri uygulamaya konuldu.

TEMA Vakfı’nın 5. yıl dönümü nedeniyle başlatılan “Her Yakaya Yeşil 
Yaprak” kampanyası ile Vakfın logosunun yanına yeşil yaprak eklendi. 

Karayolları Genel Müdürlüğü iş birliği ile TEM Otoyolu Ankara Susuz 
Kavşağı’na 241.844 adet, Tekirdağ Kınalı Kavşağı’na ise 49.231 adet 
fidan dikildi.

Her yaştan, cinsiyetten, meslekten ve bölgeden insanı sivil toplum 
çalışmalarının içine çekebilmek ve toplumsal meselelere sahip çıkmak 
amacıyla “Üzerinize Vazife Olmayan İşlere Karışın” kampanyası yürütüldü. 

Dönemin Cumhurbaşkanı ilk kez gönüllü bir kuruluş yararına yemek verdi. 

Erozyonla Mücadele Haftası kapsamında;

• İstanbul’da ilk kez yapılan “Toprağa Saygı” yürüyüşüne 3.000 kişi 
katıldı. 

• Değerli sanatçı Nilüfer konser verdi. Dönemin Başbakanının da katıldığı 
konserin geliri TEMA Vakfı’na bağışlandı. 

Vakfın 5. yılı olması sebebiyle Darphane Müdürlüğü tarafından “5. Yıl 
Hatıra Gümüş Para Yarışması” açıldı. 

İlk dava, Orman Köylülerinin Kalkınmalarının Desteklenmesi Hakkındaki 
Yönetmeliğin kısmen iptali için açıldı. 2002 yılında dava edilen bölümle 
ilgili kısmen iptal kararı alındı ve aynı yıl karar kesinleşti.

“Erozyon” belgeseli hazırlandı. 

TEMA Vakfı ve Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu 
(TÜBİTAK) arasında gerçekleştirilen iş birliği ile ortak kitap dizisi 
yayınlama kararı alındı. İş birliği kapsamında, “Çocuklar ve Gündem 21”, 
“Toprak Erozyonu” ve “Dünyanın Durumu 1996” kitapları yayımlandı.

Hayrettin Karaca “T.C. Cumhurbaşkanlığı Kültür ve Sanat Büyük Ödülü”ne, 
A. Nihat Gökyiğit ise “T.C. Cumhurbaşkanlığı Devlet Üstün Hizmet 
Madalyası Ödülü”ne layık görüldü.

1997

TEMA Vakfı           Yaşında!5
Ülke genelinde temsilcilik sayısı 267’ye, 

gönüllü sayısı 39.000’e ulaştı.



22 23

TEMA Vakfı, düzenlediği kampanya ve lobi faaliyetleri ile 
“Mera Yasası”nın TBMM’de kabul edilmesine katkı sağladı. 
● 

TEMA Vakfı Bilim Kurulu kuruldu.
● 

TEMA Vakfı, Orman Bakanlığı iş birliğinde yurt çapında meşe ormanları 
oluşturma hedefiyle “10 Milyar Meşe Projesi”ni başlattı. 
● 

“Orman Yangınlarını Kendi Uçağımızla Söndürelim” kampanyası 
gerçekleştirildi ve büyük ilgi gördü. 
● 

A. Nihat Gökyiğit öncülüğünde “Camili (Macahel) Kırsal Kalkınma Projesi” 
başlatıldı.

● 
A. Nihat Gökyiğit’in sponsorluğunda “Çölün Mavi Gözü: Aral” belgeseli 
çekildi. Kemal Öner’in yönettiği belgesel 37. Antalya Altın Portakal Film 
Festivali, Uluslararası Kısa Film Yarışması’nda “En İyi Belgesel Ödülü”nü 
kazandı.
● 

Erozyonla Mücadele Haftası kapsamında;
● 
• Hayrettin Karaca, A. Nihat Gökyiğit ve TEMA Vakfı gönüllüleri, bir TV 
kanalında yayınlanan yarışma programına katılarak kazandıkları geliri 
TEMA Vakfı’na bağışladı.

• Değerli sanatçı Emel Sayın, Erozyonla Mücadele Haftası Açılış 
Toplantısı akşamı TEMA Vakfı yararına konser verdi. 
● 

Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) ile yapılan protokol sonucu TSK mensupları 
için Erozyonla Mücadele Seminerleri düzenlenmeye başlandı. 
● 

TEMA Vakfı ve Millî Eğitim Bakanlığı Hizmetiçi Eğitim Dairesi Başkanlığı, 
Vakfın ilköğretim ve lise programlarındaki öğretmenlere 1 hafta süreli 
erozyon ve doğal varlıkların korunması ile ilgili eğitim vermesi üzerine iş 
birliğinde bulundu. 
● 

TEMA Vakfı’nın faaliyetleri, erozyonu önleme çalışmaları konusu ile 
ilköğretim 5. sınıf sosyal bilgiler kitabında yer aldı.
● 

Trakya’daki tarım arazilerinin yanlış amaçla kullanılması nedeniyle “Trakya 
Topraklarını Kurtarma” kampanyası başlatıldı. Kampanya kapsamında 
yapılan mitinglerin ilki Kırklareli’nin Pehlivanköy ilçesinde gerçekleştirildi. 

1998
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Rize Çamlıhemşin’deki Fırtına Deresi’ne hidroelektrik santrali (HES) 
yapımının iptali için vatandaşlar tarafından açılan davaya sunulan 
müdahillik talebi reddedildi. Bununla birlikte 2001 yılında mahkeme, 
projenin iptaline karar verdi.
● 

Bakanlar Kurulu’nca ilan edilen 9 adet turizm merkezinin iptali için dava 
açıldı. Projelerin 5’i 2003 yılında iptal edildi ve karar aynı yıl kesinleşti.

Tarım Alanlarının Tarım Dışı Gaye ile Kullanılmasına Dair Yönetmeliğin 
iptali için açılan dava 2001 yılında lehe sonuçlandı. Karar 2004 yılında 
kesinleşti.

Anadolu Madencileri Derneği’nin Mera Yönetmeliği’nin iptali için açtığı 
davaya, davalı Tarım ve Köy İşleri Bakanlığı yanında müdahil olundu. 
2000 yılında TEMA Vakfı’nın gayreti ile dava reddedildi ve aynı yıl 
kesinleşti.

Adıyaman, Kırıkkale, Edirne, İzmit illerinde 2’si mera ıslahı, 7’si erozyon 
kontrol çalışmaları olmak üzere toplam 9 kırsal kalkınma projesi 
uygulamaya konuldu.
● 

Karikatürcüler Derneği ve Cartoon Yayıncılık iş birliği ile “Orman ve 
Çölleşme” konulu karikatür yarışması düzenlendi. Yarışmaya 32 ülkeden 
283 sanatçı katıldı. 
● 

TEMA Vakfı ve İçişleri Bakanlığı Eğitim Dairesi Başkanlığı ile yapılan iş 
birliği çerçevesinde, Vakfın çalışma konularında kaymakam adaylarını 
bilgilendirmek amacıyla konferanslar verilmeye başlandı.  

A. Nihat Gökyiğit’e Çukurova Üniversitesi tarafından “Fahri Doktora 
Unvanı” verildi.

Hayrettin Karaca’ya Anadolu Üniversitesi tarafından “Fahri Doktora 
Unvanı” verildi.

Türk Havacılık ve Uzay Sanayii A.Ş iş birliği ve TEMA Vakfı sponsorlarının 
katkısıyla TEMA adıyla ilk yangın söndürme uçağı uçuruldu. TEMA uçağı 
ilk görevi olan 17 Ağustos depreminde TÜPRAŞ rafinerisinde çıkan 
yangını başarıyla söndürdü.
● 

Binlerce insanımızın yaşamını yitirdiği Marmara depremi sonrasında 
“Artık Keşke Yok” kampanyası başlatıldı. 
● 

Edirne’nin Lalapaşa ilçesinde Çömlekpınar, Yünlüce ve Çatma köylerini 
kapsayan bir kırsal kalkınma projesi uygulamaya konuldu. 
● 

Erozyonla Mücadele Haftası etkinliği dönemin Türkiye Cumhuriyeti 
Cumhurbaşkanı, Azerbaycan Cumhurbaşkanı ve Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı’nın katılımıyla yapıldı. 
 

Türkiye’nin değerli sanatçılarından, merhum Barış Manço’nun adına 
Adıyaman’da bir hatıra ormanı oluşturuldu. 

17 Haziran Dünya Çölleşmeyle Mücadele Günü’nde Konya Karapınar’da 
Muazzez Ersoy konseri düzenlendi.

1999
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Aydın’ın, Dalaman bucağı, Kasar köyü, Kasımlar mevkiinde yapılması 
planlanan çimento fabrikasının Çevresel Etki Değerlendirme (ÇED) olumlu 
kararının iptali için dava açıldı. TEMA Vakfı’nın ilk ÇED davası olan dava, 
2000 yılında iptal ile sonuçlandı ve 2003 yılında kesinleşti. 

2. derece doğal sit alanı olan Florya Atatürk Ormanı içine, amaca aykırı 
tesisler yapımı için Kültür Bakanlığı aleyhine İstanbul Valiliği’nce açılan 
davaya, davacı yanında müdahil olundu. 2001 yılında alınan iptal kararı 
2003 yılında kesinleşti.  

TEMA Vakfı çalışmalarına destek sağlamak üzere cemiyet hayatının ünlü 
isimleri Kaynak Çalışma Grubu’nu (TEMA-K) oluşturdu.

2000
Genç TEMA kuruldu. 
 

Vakfın ilk dış kaynaklı projesi olan “Bayburt Yukarı Çoruh Havzası 
Islah Projesi” Türk ve Alman hükümetlerinin anlaşma imzalamasıyla 
uygulanmaya başlandı. 
 

TEMA Vakfı, Avrupa Çevre Bürosu’na (EEB) tam üye oldu. 
 

Bursa’nın Keles ilçesi, Yağcılar köyünde erozyon kontrol çalışmalarını da 
içeren bir kırsal kalkınma projesi uygulamaya konuldu.
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Turizm Bakanlığı ile yapılan iş birliği çerçevesinde yerli ve yabancı 
turistlerin TEMA Vakfı hakkında bilgilendirilmesi için tanıtım broşürleri 
hazırlanarak tatil köylerine dağıtıldı.

5 Haziran Dünya Çevre Günü’nde Yeni Türkü konseri düzenlendi.

TEMA-Vehbi Koç Doğa Kültür Merkezi açıldı. 

Air Anatolia firmasının uçaklarından birine “TEMA” adı verildi.  

Keşan merasına Organize Sanayi Bölgesi (OSB) yapılmasının iptali için 
açılan davaya, davacılar yanında müdahil olundu. 2001 yılında alınan 
iptal kararı, 2008 yılında kesinleşti.  

Her tür enerji santralinin sit alanları üzerine yapılabilmesine izin veren 
659 sayılı ilke kararının iptali davası açıldı. Bu davada ilk kez “Üstün 
Kamu Yararı’’ dayanak gösterildi. 2002 yılında lehimize sonuçlanan 
davada “Üstün Kamu Yararı” ifadesi Danıştay’ın karar gerekçesi olarak 
yer aldı. TEMA Vakfı’nın sit alanlarının korunmasına ilişkin açtığı ilk dava 
olan bu dosya 2007 yılında kesinleşti. 

TEMA Gönüllüleri, toprak yasasının çıkarılması için “Toprak Yasasını 
Arıyor” kampanyasıyla 1 milyondan fazla imza toplayarak dönemin Orman 
Bakanına teslim etti. 

Edirne, Bayburt ve Kırıkkale illerinde erozyon kontrol çalışmalarını da 
içeren 3 adet kırsal kalkınma projesi uygulamaya konuldu.

Amik Gölü aynası üzerine yapılmak istenen Hatay Havaalanı hakkında 
hazırlanan ÇED olumlu kararının iptali için açılan dava, 2003 yılında iptal 
ile sonuçlandı ve karar 2005 yılında kesinleşti.

Hayrettin Karaca, Yerel Televizyoncular Birliği tarafından “Onur Ödülü”ne 
layık görüldü. 
● 

Dönemin Cumhurbaşkanı’nın eşi öncülüğünde başlatılan Ulusal Eğitime 
Destek kampanyası kapsamında okuma-yazma kurslarına katılanlara 
TEMA Vakfı erozyon eğitimleri verilmeye başlandı. 

2001



30 31

TEMA Vakfı, Vakıflar Haftası dolayısıyla Vakıflar Genel Müdürlüğü’nce 
belirlenen, 2001 yılının en başarılı 11 vakfı arasında yer aldı. 

TRT ve Yapı Kredi Bankası iş birliğiyle Türkiye’nin biyolojik çeşitliliğini 
gelecek kuşaklara aktaracak “Yaşayan Hazine” belgeseli hazırlandı.

Halkla İlişkiler Derneği’nin düzenlediği Altın Pusula Yarışması’nda “En İyi 
Sivil Toplum Kuruluşu Ödülü” TEMA Vakfı’na verildi.

Doğa turizmi hizmeti vererek TEMA Vakfı’nın projelerini desteklemek
amacıyla Biyotematur Seyahat Acentası kuruldu.

Ankara, Bursa, Çanakkale, Edirne, Şırnak ve Tekirdağ illerine ait 6 
köyde erozyon kontrol çalışmalarını da içeren kırsal kalkınma projeleri 
uygulamaya konuldu. 

Johannesburg’da yapılan “Sürdürülebilir Kalkınma Zirvesi”ne katılan 
TEMA Vakfı, Camili (Macahel) Kırsal Kalkınma Projesi ile zirve 
kapsamında ilk kez düzenlenen “Sürdürülebilir Kalkınmada Çok Taraflı 
Ortaklıklar” yarışmasında ödüle layık görüldü.

Biyotematur Seyahat Acentası ile Artvin Camili Proje bölgesine ekoturizm 
faaliyetleri başladı. 

2002

TEMA Vakfı                  Yaşında!10
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2003
Yeni 2B alanlarının oluşmaması amacıyla, orman içi açıklıkların 
zeytinciliğe açılması protokollerinin iptali için Danıştay’da davalar açıldı. 
2003 yılında alınan iptal kararları 2008 yılında kesinleşti.

Artvin, Bursa, Çankırı ve Edirne illerinde 1’er adet ve Çanakkale’nin 
Bayramiç İlçesi’nde 8 adet olmak üzere toplamda 12 adet kırsal kalkınma 
projesi uygulamaya konuldu.

Ulusal bir gazete Türkiye’de bir ilk olarak 1 yıl süreyle satış gelirinin 
yüzde 1’ini TEMA Vakfı’na bağışladı. Bu sayede, Erzurum, Pasinler 
ilçesi; Kotandüzü ve Yayladağı köylerinde erozyonu önleme amaçlı kırsal 
kalkınma projeleri gerçekleştirildi. 

TEMA Vakfı, Birleşmiş Milletler Çölleşmeyle Mücadele Sekretaryası 
Ulusal Koordinasyon Birimi’nde yer aldı. 
● 

TEMA Vakfı, çevre koruma konusunda dünyada çok etkin bir kuruluş olan 
Dünya Doğa ve Doğal Kaynakları Koruma Birliği’ne (IUCN) üye oldu.

TEMA Vakfı, Birleşmiş Milletler Ekonomik ve Sosyal Konsey (ECOSOC) 
nezdinde İstişari Statüye Sahip Türk STK’ları arasında yer almaya hak 
kazandı. 
● 

Şanlıurfa’nın Harran ilçesi Kuruyer köyü Kütlük mezrasında “Safran 
Tarımının Yaygınlaştırılması Projesi” çalışmalarına başlandı.

A. Nihat Gökyiğit’e Boğaziçi Üniversitesi tarafından “Fahri Doktora 
Unvanı” verildi.
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Artvin’in Borçka ilçesi Camili (Macahel) Bölgesi’nde safkan Kafkas ırkı 
ana arı üretimi ve eko-turizm çalışmalarını da kapsayan kırsal kalkınma 
projesi uygulamaya konuldu.
● 

Ulusal ve yerel TV kanallarının yayınları aracılığıyla, dönemin 
Cumhurbaşkanı’nın himayesinde gerçekleştirilen “Toprakla Dayanışma İçin 
1 Milyon Fidan” Kampanyası kapsamında;
● 
• Televizyonda yayınlanan özel programa Çevre ve Orman Bakanı katılım 
gösterdi. 
● 
• Türkiye Futbol Federasyonu’nun ve 4 büyük futbol takımının (BJK, FB, 
GS ve TS) da desteği alındı. Biri GS-FB derbisi olmak üzere 8 maçta 
kampanya logosunun bulunduğu flama santra yuvarlağının üzerine açıldı. 
Futbolcular ellerinde kampanya çağrısını taşıyan flamalarla, kaptanlar ise 
ellerinde fidanlar taşıyan Yavru TEMA’larla sahaya çıktı. 
● 
• Yıl boyunca devam eden kampanya sonunda 1.011.071 fidan toprakla 
buluşturuldu. 
● 

Anayasa’nın 169 ve 170’inci maddelerinin değiştirilmesi gayretlerine 
karşı, TEMA Vakfı’nın da dâhil olduğu yaklaşık 70 kuruluşun katılımı ile 
“Ormanlarımıza Sahip Çıkalım Birliği” oluşturuldu. Yoğun mücadelenin 
de katkısıyla 169’uncu maddedeki değişiklik geri çekildi ve 170’inci 
maddede de değişikliğe gidildi. 
● 

Amik Gölü aynası üzerine yapılmak istenen Hatay Havaalanı hakkında 
hazırlanan ikinci ÇED kararının iptali için dava açıldı. Dosya 2006 yılında 
yeni kurulan Hatay İdare Mahkemesi’ne gönderildi. 2007 yılında ret kararı 
verildi. Bu karar, Danıştay 6. Dairesi tarafından 2010 yılında bozuldu. 
Danıştay 14. Daire, bozma kararını kaldırdı ve 2012 yılında tekrar ret 
kararı ile dosya kesinleşti. Bu kararın verildiği yıl Hatay Havaalanı, Amik 
Gölü’nün taşmasıyla sular altında kaldı. 2023 depreminde ise pistler 

parçalandı. TEMA Vakfı’nın dava dilekçesinde sunduğu sel ve deprem 
uyarıları maalesef gerçekleşti. 
● 

Yapı Kredi Bankası desteğiyle Şanlıurfa’da uygulanan Safran Projesi, 
“Uluslararası Halkla İlişkiler Ödülü (IPRA)” ve “Birleşmiş Milletler Onur 
Ödülü”nü aldı.
● 

TEMA Vakfı iş birliği ile ulusal bir gazete tarafından ilk kez haftada bir kez 
çevre sayfası yayınlanmaya başlandı. 
● 

TEMA Vakfı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) iş birliği ile Lütfi 
Kırdar Kongre ve Sergi Merkezi’nde “1. Uluslararası Sürdürülebilir 
Kalkınma Kongresi” düzenlendi. 
● 

Çevre ve Orman Bakanlığı’nca yenilenen Ağaçlandırma Yönetmeliği’nin 
bazı maddeleri için yürütmeyi durdurma istemli iptal davası açılmış ve 
yürütmeyi durdurma kararı alınmıştı. Konunun Çevre ve Orman Bakanı’na 
anlatılmasıyla, kendisinin talebi doğrultusunda Bakanlık bürokratları ve 
TEMA Vakfı uzmanlarının ortak çalışması ile yeni yönetmelik hazırlandı ve 
Bakan’ın onayı ile uygulamaya konuldu.

Tarım Arazilerinin Korunması ve Kullanılması Yönetmeliği’nin tamamen 
iptali için açılan davada Danıştay 10. Daire tarafından 2008 yılında 
verilen iptal kararı 2013 yılında kesinleşti. 

Ağaçlandırma Yönetmeliği’nin kısmen iptali için 2004 yılında açılan dava
lehe sonuçlandı. Karar 2012 yılında kesinleşti.

2004
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TEMA Vakfı’nın hazırlanmasında ve çıkarılmasında önemli katkılar sunduğu 
5403 sayılı “Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu” Meclis’te tüm 
partilerin desteğiyle yasalaştı. 

Birleşmiş Milletler Çevre Programı’na (UNEP) akredite olan TEMA Vakfı, 
ayrıca Avrupa Çevre Bürosu (EEB) ile Akdeniz’de sürdürülebilir kalkınmanın 
sağlanması yolunda faaliyetler yürüten bir STK federasyonu olan Akdeniz 
Çevre, Kültür ve Sürdürülebilir Kalkınma Bilgi Ofisi’nin (MIO-ECSDE) 
Yönetim Kurulu’na seçildi.

Türkiye Avrupa Birliği (AB) müzakerelerinin en zor başlıklarından olan tarım 
ve çevre başlıkları hakkında uzman ve akademisyenlerin desteğiyle görüş 
oluşturmak için TEMA-AB Danışma Grubu oluşturuldu.

TEMA Vakfı, ülkemizin önde gelen çevre ve tarım alanında faaliyet gösteren 
sivil toplum kuruluşları; Buğday Derneği, ÇEKÜL ve Doğa Derneği ile 
Türkiye’nin Tarım ve Çevre İttifakı (ABce) oluşumunun kurucuları arasında 
yer aldı. 

Ankara’da ilk TBMM binasında “1. Yavru TEMA Kurultayı” yapıldı. 

TEMA Vakfı ve Doğal Hayatı Koruma Vakfı (WWF Türkiye) “Türkiye’de 
İklim Değişikliği Politikası Oluşturma Süreçlerine Sivil Toplumun Katılımının 
Geliştirilmesi Projesi”ni başlattı. 

Madencilik Faaliyetleri İzin Yönetmeliği’ne karşı kısmen iptal davası açıldı. 
Yönetmeliğin doğa koruma ile ilgili mevzuata aykırı olan tüm maddeleri 
2009 yılında Danıştay tarafından iptal edildi ve 2013 yılında karar kesinleşti. 

A. Nihat Gökyiğit’e Gaziosman Paşa Üniversitesi tarafından “Onursal Doktora 
Unvanı” verildi.

Küresel ısınma sürecine dikkat çekmek amacıyla “Toprak Yoksa Hayat Yok, El 
Koyun” sloganıyla başlatılan kampanya kapsamında; 

• Özel bir televizyon yayını gerçekleştirildi.  

• TEMA Vakfı “Bronz Effie Ödülü”ne layık görüldü.

Adıyaman ve Diyarbakır’da “Bal Üretiminde Verim ve Kalitenin Artırılması 
Projesi” kapsamında arıcıların eğitimine başlandı. 

Antalya Manavgat Sorgun Ormanı’nda ve Antalya Belek’te golf sahası yapımı 
için yapılan plan değişikliklerinin iptal talepleri 2008 yılında Danıştay 
tarafından kabul edildi ve kararlar sırasıyla 2012 ve 2014 yıllarında kesinleşti. 

TEMA Vakfı’nın ilk mera ıslah alanı olan Bolu ili Seben ilçesindeki meranın 
vasıf değişikliği iptali için açılan dava 2007 yılında reddedildi ve dava 2013 
yılında kesinleşti. 

Kırklareli Vize’de çimento fabrikası için verilen ÇED olumlu kararının iptali 
için açılan dava 2009 yılında reddedildi ve 2015 yılında karar kesinleşti.

TEMA Vakfı’nın Göcek ormanlarının orman alanı dışına çıkarılması için açılan 
davaya müdahil olmak amacıyla yaptığı başvuru kabul edildi. Böylece idari 
davalardan sonra adli davalarda da TEMA Vakfı’nın “Ormanların Koruyucusu” 
sıfatıyla taraf olabileceği mahkeme tarafından hükme bağlanmış oldu.

A. Nihat Gökyiğit, International Oak Society tarafından verilen “Yaşam Boyu 
Hizmet Ödülü”ne layık görüldü.

2005 2006
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“Lise TEMA” ve “Mezun TEMA” kuruldu. 

AB tarafından desteklenen “Kaçkar Dağları Sürdürülebilir Orman Kullanımı 
ve Koruma Projesi” başlatıldı.
● 

15. Yıl nedeniyle, bir TEMA Vakfı Gönüllüsü gözüyle Vakfın gelişimini 
ve farklı yanlarını anlatan ve Ufuk Batum tarafından yayına hazırlanan 
“Anadolu’da İz Sürmek” adlı kitap yayımlandı.

“Mezopotamya’nın Büyük Düşü GAP” belgeseli hazırlandı. 

“2B: Bir İmzaya Karşı Bir Milyon İmza” kampanyası başlatıldı. TEMA Vakfı 
gönüllüleri 1.236.842 imza topladı. 

TEMA Vakfı tarafından şiddetli kuraklık döneminde “Suyunu Boşa 
Harcama” kampanyası başlatıldı ve kampanya büyük etki yarattı.  
● 

TEMA Vakfı, Birleşmiş Milletler Ekonomik ve Sosyal Konsey (ECOSOC) 
nezdinde İstişari Statüye Sahip Türk Sivil Toplum Kuruluşları (STK) 
arasında yer almaya hak kazandı.  
● 

Millî Piyango’nun 19 Eylül 2007 tarihli çekilişinde TEMA Vakfı’nın 
ismi ve logosu biletlerin üzerinde yer aldı.  
● 

TEMA Vakfı, amaç ve hedefleri doğrultusundaki konularda araştırma 
ve tez çalışmalarını sürdüren yüksek lisans ve doktora öğrencilerinin 
desteklenmesi amacıyla Vakfın bağışçısı Turan Demiraslan’ın katkılarıyla 
burs vermeye başladı. 

2007

TEMA Vakfı                Yaşında!15
Ülke genelinde temsilcilik sayısı 555’e, 

gönüllü sayısı 333.000’e ulaştı.
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Orman Sayılacak Alanlarda Verilecek İzinler Hakkında Yönetmelik için 
kısmen iptal davası açıldı. Danıştay tarafından 2008 yılında kısmen 
kabul edilen taleplere ilişkin karar 2017 yılında kesinleşti.

Madencilik Faaliyetleri İzin Yönetmeliği’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmeliğin kısmen iptali için dava açıldı. Danıştay tarafından 2010 
yılında kısmen kabul edilen taleplere ilişkin karar 2019 yılında kesinleşti. 

Trakya Alt Bölgesi Ergene Havzası Çevre Düzeni Planı (ÇDP) hakkında 
açılan kısmen iptal davası, Danıştay tarafından 2009 yılında kabul edildi. 
Karar 2015 yılında kesinleşti. 

TEMA Vakfı, iklim ve enerji alanında çalışan İklim Eylem Ağı Avrupa 
- Climate Action Network Europe (CAN-E) üyesi ilk Türk Sivil Toplum 
Kuruluşu oldu. 

İş Bankası ve Orman Genel Müdürlüğü iş birliğiyle Türkiye’nin her ilinde bir 
orman oluşturmayı hedefleyen “81 İlde 81 Orman Projesi” başlatıldı.  

Falım Sakızları iş birliği ile Çeşme bölgesindeki sakız ağaçlarından üretilen 
aşılı fidanlarla klon bahçesi kurarak sakız ağaçlarının genetik çeşitliliğini 
korumayı hedefleyen “Sakız Ağaçlarına Sevgi Aşılıyoruz Projesi” başlatıldı.

Koç Holding ve Orman Genel Müdürlüğü iş birliği ile ülkemizin her 
bir coğrafi bölgesinde 100 hektarlık alanda 100.000 fidanı toprakla 
buluşturmayı hedefleyen “Ülkem İçin Ormanlar Projesi” başlatıldı.
● 

Adıyaman’da organik bal ve ana arı üretimi projeleri ile Sivas’ın Şarkışla 
İlçesi’nde mera ıslahında kullanılmak üzere kır kekiği ve koyun yumağı 
ekotiplerinin çoğaltılması projeleri uygulamaya konuldu.

TEMA Vakfı, Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlık Divanı’nca “TBMM 
Üstün Hizmet Madalyası” ve “Beratı” ile ödüllendirildi. 

2008
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Çevre sorunlarını yaşanmadan çözmek için Türkiye genelinde plan 
çalışmaları takip edilmeye başlandı.

Özellikle Doğu Karadeniz illerinde yapılmakta olan hidroelektrik santral 
projelerinin doğal yapıya etkilerinin tespiti için özel oluşturulan bilim 
kurulu tarafından TEMA Vakfı’nın görüşü hazırlandı. Hazırlanan rapor 
Cumhurbaşkanı, Başbakan, Bakanlar, Türkiye Enerji Piyasası Kurulu ve 
ilgili kuruluşlara iletildi. 
● 

İstanbul’da yapılması planlanan 3. Köprü çalışmasının çevreye ve doğaya 
vereceği zararlara karşı kamuoyu oluşturulması amacıyla, Doğa Derneği, 
TÜRÇEK ve WWF Türkiye ile iş birliği yapılarak ortak görüş açıklandı. 
● 

Koç Holding iş birliğiyle başlatılan “Ülkem İçin” eğitim projesi ile
81 ilde TEMA Vakfı Temsilcileri tarafından ilköğretim okullarında
erozyon eğitimleri verildi, bilgilendirme ve gönüllülük çalışmaları yapıldı.
● 

“Marjinal Kurak Alanların Koruması için Rasyonel Fırsatlar Yaratılması 
Projesi” (CROP-MAL) uygulamaya konuldu. 

Yalova’nın Termal ilçesi için hazırlanan turizm merkezi planının iptali 
hakkında açılan ve bilahare Danıştay’da görülen dava, 2015 yılında iptal 
ile sonuçlandı ve karar 2020 yılında kesinleşti.  

Muş ilinin Kepenek ve Donatım köylerinde tarım dışı amaçla kullanıma 
yönelik Bakanlık olurunun iptali için açılan dava 2010 yılında lehe 
sonuçlandı ve karar 2014 yılında kesinleşti. Yine aynı ilde bu kez Merkez 
ilçe, Tandoğan ve Kepenek köylerinde tarım dışı amaçla kullanıma yönelik 
Bakanlık olurunun iptali için açılan ikinci dava da 2010 yılında lehe 
sonuçlanarak karar 2020 yılında kesinleşti.

42 43

Antalya ili Kırcami Mahallesi’nde tarım dışı kullanıma yönelik Bakanlık 
olurunun iptali davasında, 2009 yılında lehe karar verildi. Karar 2016 
yılında kesinleşti.

Bilecik’te çimento fabrikası yapımı hakkında verilen ÇED olumlu kararının 
iptali için açılan dava 2009 yılında reddedildi ve karar aynı yıl kesinleşti.
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Manisa Çaldağ’da ormanları, ovaları, zeytinlikleri, su varlıklarını ve 
biyolojik çeşitliliği olumsuz etkileyecek olan nikel madeni projesi ile ilgili 
verilen orman tahsis kararlarına karşı açılan davaya müdahil olundu. 
Manisa İdare Mahkemesi’nce dava reddedildi ve karar 2014 yılında 
kesinleşti.

Ormanlık alanların madencilik faaliyetlerine açılmasını sağlayan 
Madencilik Faaliyetleri İzin Yönetmeliği’nde yapılan değişikliklerin iptali 
için dava açıldı. 2012 yılında yönetmelik değişikliği iptal edildi ve aynı yıl 
kesinleşti.

İstanbul il Çevre Düzeni Planı’nın kısmen iptali için İstanbul 8. İdare 
Mahkemesi’nde açılan davanın ret edilmesi üzerine Danıştay 6. Dairesi 
kararı TEMA Vakfı’nın lehine bozdu. Devam eden yargılama sürecinde 
Bilirkişi Heyeti Raporu’nun iptal yönünde görüş vermesine rağmen dava 
2016 yılında ikinci kez reddedildi ve 2022 yılında kesinleşti. 

A. Nihat Gökyiğit’e Schwab Foundation - Ernst and Young tarafından 
“Yılın Sosyal Girişimcisi Ödülü” verildi.

Diyanet İşleri Başkanlığı ile protokol imzalanarak din adamlarına çevre 
bilinci konusunda eğitimler verilmeye başlandı. 

“Ülkemizdeki Tarım Arazilerine Birlikte Sahip Çıkıyoruz” imza kampanyası 
başlatıldı. 

İş Bankası ile özel sektör ve sivil toplumun başarılı iş birliği örneklerinden 
“Maximum TEMA Kart” başlatıldı.  

“Minik TEMA” Eğitim Programı Millî Eğitim Bakanlığı iş birliğiyle hayata 
geçirildi. 

2010
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2011

Millî Eğitim Bakanlığı iş birliği ile Türkiye’de ilk kez “Ekolojik 
Okuryazarlık Öğretmen Eğitimi” başlatıldı.
● 

DAMAK markasının katkıları ve Antepfıstığı Araştırma Enstitüsü 
Müdürlüğü iş birliği ile ile Antep fıstığı tarımının yapıldığı topraklarda 
Antep fıstığında verim ve kalitenin artırılması için “Fıstığımız Bol Olsun 
Projesi” başlatıldı. 
● 

Genel seçimler nedeniyle “Ekosiyaset Belgesi” hazırlandı ve kamuoyuna 
sunuldu.

Manisa Turgutlu, Çaldağ’da nikel madeni işletme hakkı alan firmaya 
karşı yerel mücadeleye destek verildi.
● 

Milli Sporcu Kemal Özdemir, Likya Ultra Maratonu’nda TEMA Vakfı’nın 
ağaçlandırma çalışmalarına dikkat çekmek amacıyla koştu. 

Borusan Holding iş birliği ile Afyonkarahisar’da ikinci kırsal kalkınma 
projesi başlatıldı. 

Trakya Alt Bölgesi Ergene Havzası Revizyon ÇDP’nin kısmen iptali için 
açılan davada, talepler 2013 yılında kısmen kabul edildi ve karar 2018 
yılında kesinleşti.

Aydın-Muğla-Denizli ÇDP’nin kısmen iptali için açılan davada, 2015 
yılında talepler kısmen kabul edildi. Dosya karar düzeltme aşamasındadır.

Zonguldak-Bartın-Karabük ÇDP’nin kısmen iptali için açılan dava, 2014 
yılında kısmen iptal edildi ve karar 2019 yılında kesinleşti. 

Yalova ili Gökçe Barajı özel hükümleri yolu ile muhafaza ormanlarının 
tahribinin önlenmesi için açılan davada, TEMA Vakfı’nın talepleri 2015 
yılında aynen kabul edildi ve karar 2020 yılında kesinleşti.  

İstanbul’un Kuzey Ormanları’nı yok edecek olan 3. Köprü ve bağlantı 
yolları için yapılan ÇDP değişikliğine karşı açılan dava 2013 yılında 
reddedildi, 2021 yılında kesinleşti.

A. Nihat Gökyiğit’e “TBMM Üstün Hizmet Ödülü” verildi.
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Toprak erozyonuna dikkat çekmek amacıyla Nişantaşı Abdi İpekçi 
Meydanı’nda “Meşeler Yuva Arıyor” Şenliği düzenlendi. Etkinlikte, Toprak 
Dede Hayrettin Karaca ve Yaprak Dede A. Nihat Gökyiğit “Meşeli Dağlar 
Meşeli” türküsünü söyledi. 
● 

Tüm öğrencileri TEMA gönüllüsü olan sınıfların kapısına, “Bu Sınıfın 
Öğrencileri TEMA Gönüllüsüdür” yazılı bir yeşil yaprak asılmaya başlandı.

İstanbul’un Kuzey Ormanları’nı yok edecek olan Kuzey Marmara Otoyolu 
için yapılan Nazım İmar Planı değişikliğine karşı açılan dava 2013 yılında 
reddedildi ve karar 2017 yılında kesinleşti. 

Gaziantep Organize Sanayi Bölgesi için verilen tarım dışı kullanıma 
yönelik Bakanlık olurunun iptali için açılan davada 2020 yılında iptal 
kararı verildi. Dosya karar düzeltme aşamasındadır.

Mersin ili Akdeniz ilçesi, Puğkaracadağ köyü, Bucak mevkiinde çimento 
fabrikası yapımı için tarım dışı kullanıma yönelik Bakanlık olurunun iptali 
istemi ile dava açıldı. 2016 yılında dava lehe sonuçlandı ve karar 2018 
yılında kesinleşti. 

Aydın-Muğla-Denizli ÇDP’nin ağırlıklı olarak golf alanlarına ve yat 
limanlarına yönelik olarak açılan kısmen iptal davası, kısmen lehe 
sonuçlandı ve karar 2021 yılında kesinleşti.

İstanbul Sultanbeyli’de bazı orman alanlarının orman dışına çıkarılmasıyla 
ilgili Bakanlar Kurulu kararının iptali için açılan dava Danıştay tarafından 
2014 yılında iptal edildi ve karar 2018 yılında kesinleşti. 

TEMA Vakfı, Yeşil Yol Projesi’ne olanak sağlayan Ordu-Trabzon-Rize-
Giresun Gümüşhane-Artvin ÇDP ile ilgili ilk iptal davasını açtı. Toplamda 
3 kısmen iptal davası açılırken bu davalardan ikisi halen neticelenmedi.

48
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●

TEMA Vakfı, BM Çölleşmeyle Mücadele Sekretaryası (UNCCD) 
önderliğinde dünyada ilk kez verilen “Land For Life (Yaşam İçin Toprak) 
Ödülü”nü, Katar’ın başkenti Doha’da düzenlenen ödül töreninde aldı.

2012

TEMA Vakfı                     Yaşında!20 Hayrettin Karaca “Alternatif Nobel” olarak da bilinen “Doğru Yaşam 
Ödülü”ne layık görüldü.
 

“Su Kanunu Tasarısı” hazırlandı ve kamuoyuna duyuruldu.
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TEMA Vakfı tarafından hazırlanan “Yeni Anayasa için TEMA Vakfı 
Önerileri” basılarak TBMM’ye gönderildi.

TEMA Vakfı Doğa Eğitim Programları’nın 81 ilde uygulanabilmesini 
mümkün kılan iş birliği anlaşması Millî Eğitim Bakanlığı Temel Eğitim 
Genel Müdürlüğü ile imzalandı. 
 

TEMA Vakfı ve proje ortakları tarafından uygulanan “Kaçkar Dağları 
Sürdürülebilir Orman Kullanımı ve Koruma Projesi”, 20-22 Haziran 2012 
tarihlerinde Brezilya’nın Rio de Janerio kentinde gerçekleştirilen Birleşmiş 
Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Konferansı’nda (Rio+20) Bakanlık 
temsilcileri tarafından Türkiye’de yürütülen iyi sürdürülebilir kalkınma 
uygulamaları örneklerinden birisi olarak paylaşıldı.
 

TEMA Vakfı, Küresel Çevre Fonu (GEF) STK ağına Türkiye’den katılan ilk 
çevre kuruluşu oldu.
 

TEMA Vakfı’nın hazırladığı Yeşil Dalga radyo programı Açık Radyo’da 
yayın hayatına başladı.

Kırklareli ili, Lüleburgaz ilçesi Kırıkköy’de tarım dışı kullanıma yönelik 
Bakanlık olurunun iptali için açılan davada 2013 yılında iptal kararı 
verildi ve karar 2014 yılında kesinleşti. 

Zeytinciliğin Islahı, Yabanilerinin Aşılattırılmasına Dair Yönetmelik 
değişikliğinin kısmen iptali için açılan dava, 2015 yılında kısmen kabul 
edildi ve karar 2019 yılında kesinleşti. 

Zonguldak ili Filyos Endüstri Bölgesi hakkındaki Bakanlar Kurulu 
kararının iptali için açılan dava 2015 yılında lehe sonuçlandı. Ancak konu 
bir kısım değişikliklerle yeniden gündeme geldi ve 2015 yılında görülen 
ikinci davada TEMA Vakfı’nın talepleri reddedildi. 

A. Nihat Gökyiğit’e Eduworks tarafından “Yaşam Boyu Başarı Ödülü” 
verildi.
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Hayrettin Karaca Birleşmiş Milletler (BM) tarafından “Orman Kahramanı” 
ilan edildi. 

TEMA Vakfı bağışçılarından Turan Demiraslan’ın katkılarıyla “Toprak 
TEMA” web sitesi açıldı. 

Toprak TEMA web sitesine ulaşmak için:

● 

2013

İstanbul İl Milli Eğitim Müdürlüğü, Sultangazi Belediyesi ve TEMA 
Vakfı iş birliğiyle Sultangazi’deki Orhangazi İlkokulu’nda “Doğa Bahçem 
Projesi” pilot uygulama olarak hayata geçirildi. Projeyle, okulun asfalt 
bahçesi sökülerek bahçe alanına dönüştürüldü.

Adım Adım Oluşumu iş birliği ile ilk kez yardımseverlik koşularına 
katılım sağlandı ve geliştirilen kaynak ile “Dünyayı Kurtaran Adım 
Projesi” başlatıldı. 

TEMA Vakfı, Drynet ağının Yönetim Kurulu Üyeliği’ne ve üyelerin oy 
birliğiyle ağın Uluslararası Koordinatörlük görevine seçildi.  
● 

Hürriyet Gazetesi ve TEMA Vakfı geri dönüşüm için “Üç Gazete Getir 
Hürriyet Senin!” kampanyasını başlattı. 

Kıyı Kanunun Uygulanmasına Dair Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına 
Dair Yönetmeliğin kısmen iptali için açılan dava 2015 yılında kısmen 
kabul edildi ve karar 2022 yılında kesinleşti.

54
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2014

Gönüllü sayısı 500.000’e ulaştı.  

İlk saha uygulamalarına 1996 yılında başlanan “Yavru TEMA” ve 
“Ortaokul TEMA” Doğa Eğitim Programları geliştirilerek Millî Eğitim 
Bakanlığı iş birliğiyle uygulanmaya devam edildi.
● 

“Lise TEMA” Doğa Eğitim Programı Millî Eğitim Bakanlığı iş birliği ile ilk 
kez uygulanmaya başlandı. 
● 

İstanbul’un Kuzey Ormanları ile su havzalarını tahrip edecek olan 
3. Havalimanı’nın şehircilik ve planlama ilkelerine aykırı bir şekilde 
onaylanan planlarının iptali için dava açıldı.
● 

İstanbul’un geleceğini etkileyecek üç proje olan 3. Köprü, 3. Havalimanı 
ve Kanal İstanbul’un hayata geçirilmesi halinde meydana gelebilecek 
etkiler TEMA Vakfı önderliğinde bilimsel bir raporda bir araya getirildi. 
“İstanbul’un Geleceğini Etkileyecek Üç Proje Raporu”nun sonuçları 25 
Mart Salı günü düzenlenen basın toplantısı ile paylaşıldı. 
● 

30 Mart 2014 Yerel Seçimleri öncesinde, belediye başkanı olacak 
adaylara yönelik “Yerel Yönetimlere Çağrı: Ekolojik Okuryazar Belediye 
Başkanları Aranıyor” çalışması hazırlandı ve kamuoyuyla paylaşıldı.

● 
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Dünyaca ünlü tenor Andrea Bocelli, TEMA Vakfı yararına konser verdi. 

● 

Boğaziçi Üniversitesi, Hayrettin Karaca’ya “Fahri Doktora Unvanı” verdi.

İstanbul’un Kuzey Ormanları ile su havzalarını tahrip edecek olan 
3. Havalimanı’nın şehircilik ve planlama ilkelerine aykırı bir şekilde 
onaylanan planlarının iptali için davalar açıldı. Davalar retle sonuçlandı.

Birçok doğal varlığın yok olmasına, karasal ve sucul ekosistemin tahribine 
yol açacak şekilde doğal sit alanlarında HES yapılmasının önünü açan 69 
sayılı İlke Kararının kısmen iptal edilmesi için dava açıldı. TEMA Vakfı’nın 
talepleri 2020 yılında kabul edildi, dosya 2022 yılında kesinleşti. 

Mersin Akkuyu’da nükleer santral yapımı için verilen ÇED olumlu 
kararının iptali için açılan dava 2017 yılında reddedildi.

Sulak Alanların Korunması Yönetmeliği’nin, doğal varlıkları olumsuz 
etkileyecek maddelerinin iptali için açılan davada 2016 yılında kısmen 
iptal kararı alındı ve dosya 2020 yılında kesinleşti. 

Karaman‘ın Merkez ilçesi, Akçaşehir beldesinde kömür ocağı işletmesi 
hakkında verilen ÇED olumlu kararının iptali için açılan dava lehe 
sonuçlandı ve karar 2016 yılında kesinleşti.

Manisa Çaldağ nikel madeni ek tesisler için verilen ÇED olumlu kararının 
iptali için açılan davada, lehe olan iki bilirkişi raporuna rağmen, çoğunluk 
kararıyla dosya aleyhe sonuçlandı ve karar 2018 yılında kesinleşti.
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Baltaş Grup iş birliği ile beyaz yakalılara yönelik bir çevre eğitimi olan 
“Yeşil Yaka” programı geliştirilip uygulanmaya başlandı. 

TEMA Vakfı, 12-23 Ekim 2015 tarihlerinde Ankara’da gerçekleştirilen BM 
Çölleşme ile Mücadele Sözleşmesi (UNCCD) 12. Taraflar Konferansı’nda 
(COP12) STK Odak Noktası olarak görev aldı.
● 

TEMA Vakfı, genel seçimler öncesi yayınladığı “TEMA Vakfı 2015 
Ekosiyaset Belgesi” ile tüm siyasi partileri doğayla ilgili sorunları ve 
çözümleri siyasetin merkezine taşımaya çağırdı.

2015

ÇED Yönetmeliği’nin kısmen iptali talebiyle açılan dava, 2017 yılında 
kısmen lehe sonuçlandı ve karar 2019 yılında kesinleşti.

Çanakkale Ağan Termik Santrali ÇED olumlu kararının iptali için açılan 
davada karar 2018 yılında lehte kesinleşti.

Yalova ilinde bulunan akrilik fabrikası için tarım dışı kullanım kararına 
yönelik Bakanlık oluru için açılan dava, 2017 yılında lehe sonuçlandı ve 
karar 2022 yılında kesinleşti. 
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2016

Doğuş Çay iş birliğiyle sürdürülebilir çay tarımı eğitimleri ve 
uygulamaları ile çay topraklarındaki asitleşme sorununa karşı farkındalık 
oluşturmayı amaçlayan “Her Dem Toprak İçin Projesi” hayata geçti.
● 

Adım Adım Oluşumu iş birliğinde gerçekleştirilen yardımseverlik 
koşularının yeni projesi “Ağaç Kardeşliği” oldu. 
● 

Sürdürülebilir tarım uygulamalarının yaygınlaştırılması amacıyla Avrupa 
Birliği (AB) Sivil Toplum Diyaloğu-IV programı kapsamında “AB-TR 
Sürdürülebilir Tarım Ağı Projesi”ne başlandı. 

TEMA Vakfı Gönüllüleri ve Temsilcileri’nin desteğiyle “Su Varlıklarına 
Yönelik Tehditler Haritası” ve “Değerlendirme Raporu” hazırlanarak 
22 Mart Dünya Su Günü’nde paylaşıldı. Vakıf merkezinde Su Kanunu 
Çalışma Grubu toplantısı yapılarak Orman ve Su İşleri Bakanlığı 
tarafından revize edilen tasarı taslağının olumlu ve olumsuz yönleri 
değerlendirildi. TEMA Vakfı görüşü Orman ve Su İşleri Bakanlığı Su 
Yönetimi Genel Müdürlüğü ve TBMM Çevre Komisyonu üyeleri ile 
paylaşıldı. 
● 

Su konulu infografik internet sitesi sutema.org yayına alındı. 
● 

TEMA Vakfı’nın İstanbul’daki Genel Merkezi, Şişli ilçesi Halaskargazi 
Caddesi’nde bulunan yeni ofisine taşındı.
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●TEMA Vakfı’nın gönüllü kartları 0-13, 14-25 ve 25 yaş üstü gönüllüler 
olmak üzere 3 yaş grubuna özel olarak yenilendi.
● 

Trakya Alt Bölgesi Ergene Havzası üçüncü Revizyon ÇDP’nin (termik 
santral esaslı) kısmen iptali için açılan davada, TEMA Vakfı’nın talepleri 
2020 yılında kabul edildi ve karar 2021 yılında kesinleşti.

Tokat ilinde tarım dışı kullanım kararına yönelik Bakanlık oluru için açılan 
dava 2017 yılında lehe sonuçlandı ve 2021 yılında kesinleşti. 

TEMA Vakfı’nın 25. Yılı NTV’de düzenlenen “TEMA Vakfı 25. Yıl Özel 
Yayını” ile kutlandı. Sunuculuğunu Gülay Afşar ile Yiğit Özşener’in 
üstlendiği programda; Aslıhan Güner, Barış Arduç, Birce Akalay, Burak 
Özçivit, Burak Sevinç, Bülent İnal, Caner Cindoruk, Çağan Irmak, 
Çiğdem Erken, Engin Altan Düzyatan, Engin Öztürk, Gökçe Bahadır, 
Hande Doğandemir, Kadir Doğulu, Mert Fırat, Murat Yıldırım, Meltem 
Yılmazkaya, Mustafa Üstündağ, Selen Öztürk, Sinan Tuzcu, Songül Öden 
ve Yasemin Allen, ENBE Orkestrası Behzat Gerçeker eşliğinde gönüllü 
olarak sahneye çıktı. Gecede gönderilen SMS’ler ve bağışlarla 150.000 
çocuğun doğa eğitimine katkıda bulunuldu.
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Kömür ocakları ve termik santrallerin gıda güvencesine ve tarımsal 
üretime vereceği zararlara dikkat çekmek üzere Türkiye çapında 
“Kömür Üzer” kampanyası başlatıldı. Karaman ve Konya’nın yanı sıra 
Eskişehir Alpu, Trakya, Afyon Dinar ve Çanakkale’de bulunan tarım 
alanlarının tehdit altında olduğuna vurgu yapıldı. Kampanya boyunca 
TEMA Vakfı gönüllüleri ülke genelinde çeşitli etkinlikler gerçekleştirdi. 
● 

Adana, Ankara, Eskişehir ve Trakya’da kurulmak istenen termik 
santrallere karşı hukuki süreç başlatıldı. 

TEMA Vakfı’nın, Falım Sakızları desteği ve Orman Genel Müdürlüğü 
iş birliğiyle yürüttüğü “Sakız Ağacı Klon Parkı Projesi” tamamlandı.  
Damla sakızı ağaçlarını gelecek nesillere aktaracak projede, 124 
klondan üretilen 935 adet fidanın bulunduğu klon parkı Orman Genel 
Müdürlüğü’ne devredildi.

2017

TEMA Vakfı                      Yaşında!25
Odeabank’ın yürüttüğü “Odeabank Geleceğin Oksijenini Teminat Altına 
Alıyor” kampanyası kapsamında TEMA Vakfı’na eğitim ve fidan bağışı 
yapılmaya başlandı. 

Trakya Alt Bölgesi Ergene Havzası dördüncü Revizyon ÇDP’nin (termik 
santral esaslı) açılan kısmen iptali davasında, 2020 yılında TEMA 
Vakfı’nın talepleri kabul edildi ve karar 2022 yılında kesinleşti.

A. Nihat Gökyiğit, Japon Hükümeti tarafından “Altın Işıklar, Yükselen 
Güneş Nişanı” ile onurlandırıldı.
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2018

Millî Eğitim Bakanlığı iş birliğiyle, IKEA Türkiye’nin desteğiyle “Evimiz 
Dünya Projesi” başlatıldı. 

Millî Eğitim Bakanlığı iş birliğiyle, Sompo Sigorta’nın desteğiyle 
“Yerküreye Saygı: İklimi Koru Projesi” hayata geçirildi.
● 

Millî Eğitim Bakanlığı ile Çevre ve Şehircilik Bakanlığı iş birliği ve Tetra 
Pak’ın desteğiyle “Sıfır Atık Eğitim Projesi” hayata geçirildi. 
● 

TEMA Vakfı Sıfır Atık Eğitim Projesi, Sıfır Atık Zirvesi’nde, “Sıfır Atık 
Sosyal Sorumluluk Ödülü”ne layık görüldü. 
● 

TEMA Vakfı’nın gönüllü sayısı 700.00’i aşarak Türkiye’deki 50 ilin 
nüfusunu geride bıraktı.
● 

Barem Pazar Araştırma ve Danışmanlık firması tarafından gerçekleştirilen 
Gönüllülük Araştırması’na göre gönüllüler, TEMA Vakfı’nı temsil eden 
ilk beş özelliği; “başarılı”, “saygın”, “aile gibi”, “toplumun her kesimini 
kucaklayan” ve “deneyimli” olarak ifade etti. 
● 

İş Bankası ve Orman Genel Müdürlüğü iş birliğiyle, Türkiye’nin her ilinde 
bir orman kurmayı hedefleyen “81 ilde 81 Orman Projesi” kapsamında 
2.200.000 fidan toprakla buluşturuldu.

Trakya Alt Bölgesi Ergene Havzası beşinci Revizyon ÇDP’nin (enerji 
üretim alanı esaslı) açılan kısmen iptali davasında, 2021 yılında TEMA 
Vakfı’nın talepleri kabul edildi ve karar 2022 yılında kesinleşti.

Çanakkale ili Çırpılar Termik Santrali ÇED olumlu kararının iptali için 
açılan dava 2020 yılında lehe sonuçlandı ve karar aynı yıl kesinleşti. 

Eskişehir’in, Alpu ilçesi termik santrali ve bu santrale kömür sağlayacak 
olan rezerv alanındaki yeraltı maden işletmesi ile kül düzenli depolama 
tesisi projesi ÇED olumlu kararının iptali için açılan dava 2023 yılında 
lehe sonuçlandı. 
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2019

“Toprak TEMA” web sitesi yeniden tasarlandı ve içerikleri güncellendi. 
● 

Millî Eğitim Bakanlığı iş birliği ve Balparmak’ın desteğiyle “Arılar Varsa 
Yarınlar Var Projesi” hayata geçirildi. 
● 

“Minik TEMA” ve “Yavru TEMA” Eğitim Programları İş Bankası tarafından 
desteklenmeye başlandı. 

NTV’nin katkıları ve Sezen Aksu şarkılarıyla “Umut Yeşerten Şarkılar” 
özel yayını gerçekleştirildi. Sunuculuğunu Gülay Afşar ile Yiğit Özşener’in 
üstlendiği programda; Aybüke Pusat, Ayça Ayşin Turan, Aytaç Şaşmaz, 
Birce Akalay, Burak Sevinç, Caner Cindoruk, Defne Samyeli, Doğukan 
Polat, Eren Vurdem, Gizem Karaca, Görkem Sevindik, Güldüy Güldüy 
Ekibi, Kadir Doğulu, Melis Tüzüngüç, Meltem Yılmazkaya, Mert Fırat, 
Özcan Deniz, Pelin Akil, Serhat Kılıç, Tolga Sarıtaş, Yonca Lodi ve 
Yurdaer Okur ENBE Orkestrası Behzat Gerçeker eşliğinde gönüllü olarak 
sahneye çıktı. Gecede gönderilen SMS’ler ve bağışlarla 60.000 çocuğun 
doğa eğitimine katkıda bulunuldu. 

70
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Sıfır Atık Eğitim Projesi kapsamında “Sıfır Atık Eğitim Portalı” hayata 
geçirildi. 
● 

Kahve Dünyası ile “Her Çocuk Bir Fidan” ve “Yeşil Termos” projeleri 
hayata geçirildi. 
● 

Altın madenciliğine karşı TEMA Vakfı’nın kurumsal görüşünü yansıtan 
Altın Madenciliği Görüş Raporu Bilim Kurulu’nun ve uzmanların desteği 
ile hazırlanarak son haline getirildi. 
● 

Damak’ın destekleri ile yürütülen “Fıstığımız Bol Olsun Projesi” 
kapsamında, Gaziantep İl Millî Eğitim Müdürlüğü iş birliği ile ilkokul 
çocuklarına yönelik eğitim etkinlikleri başlatıldı. 

Çanakkale’de yapılması planlanan Kirazlı Altın Madeni Projesi’nin sebep 
olacağı olumsuz etkilere dikkat çekmek için hazırlanan “Altında Ölüm Var” 
videosu kamuoyu ile paylaşıldı. 

Altında Ölüm Var videosunu izlemek için:

Kaz Dağları’nda yürütülen Kirazlı Altın Madeni Projesi’nde ÇED raporunda 
taahhüt edilenin 4 katı ağaç kesildiği tespit edildi. Konuyla ilgili tespit 
davası açıldı. Kamuoyunu bilgilendirmek ve projenin durdurulması için 
başlatılan imza kampanyasıyla 600.000’i aşkın imza toplandı. İmza 
kampanyası, online imza platformu olan change.org’un 2019 yılında en 
fazla imza alan çevre kampanyası oldu.

31 Mart 2019 Yerel Seçimlerine yönelik “TEMA Vakfı 2019 Ekosiyaset 
Belgesi” hazırlandı ve 6 Mart’ta basın toplantısı ile tanıtıldı.

Yalova Termal Turizm Merkezi ÇDP’nin kısmen iptali için açılan davada 
TEMA Vakfı’nın talepleri tamamen kabul edilerek iptal kararı verildi. 
Dosya istinaf aşamasındadır.
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Ekosiyaset Belgesi ile birlikte başkan adayları için hazırlanan “Doğa 
Dostu Belediye Başkanı Taahhütnamesi” 69 ilden toplamda 384 belediye 
başkan adayı tarafından imzalandı.
● 

“1 Milyon Gönüllü” kampanyası 5 Aralık Dünya Gönüllüler Günü’nde 
#GönlünüVer sloganıyla başlatıldı. 
● 

NTV’nin katkılarıyla TEMA Vakfı’nın “Umut Yeşerten Şarkılar” özel yayını 
gerçekleştirildi. Sunuculuğunu Gülay Afşar ile Yiğit Özşener’in üstlendiği 
programda; Ayça Ayşin Turan, Burak Sevinç, Can Yaman, Demet Özdemir, 
Dilan Çiçek Deniz, Emre Karayel, Funda Arar, Kıvanç Kasabalı, Mert 
Fırat, Pınar Deniz, Sedef Avcı, Serhat Kılıç, Yağmur Tanrısevsin mesajları 
ve şarkıları ile sahne aldı. Müzik direktörlüğünü Behzat Gerçeker’in 
yaptığı yayında, ENBE Orkestrası da sanatçılara performanslarında eşlik 
etti. Gecede gönderilen SMS’ler ve bağışlarla 60.000 çocuğun doğa 
eğitimine katkıda bulunuldu. 
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2020

Kurucu Onursal Başkanlarımızdan, Toprak Dedemiz Sayın Hayrettin 
Karaca aramızdan ayrıldı.

76

TEMA Vakfı Bağışçılarından Turan Demirarslan’ın katkılarıyla “Doğa 
Kâşifi” mobil uygulaması doğaseverlerle buluştu ve burs programı yeni 
bursiyerlerine eğitim desteği vermeye devam etti. 

TEMA Vakfı’nın web sitesi yenilenerek kullanıcı dostu bir hale getirildi.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın Kanal İstanbul Projesi’ne verdiği ÇED 
olumlu kararının iptali için açılan dava devam etmektedir. 
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IV. Grup madencilik faaliyetlerinin yoğunlaştığı Kaz Dağları (Çanakkale-
Balıkesir) ve Muğla illerinde maden ruhsatlarının dağılışını ve çevresel 
etkilerini ortaya koymak amacıyla “Kaz Dağları Yöresinde Madencilik” ve 
“Muğla ve Yakın Çevresinde Madencilik” çalışmaları hazırlandı.

Altın madenciliğinin süreçlerine çevresel bir perspektiften yaklaşan 
“Altın Madenciliği Hakkında Anlatacaklarımız Var” videosu hazırlanarak 
kamuoyuyla paylaşıldı.

Hazırlanan videoya ulaşmak için:

Sinop Nükleer Santral Projesi’ne verilen ÇED olumlu kararına karşı iptal 
davası açıldı. Dosya ikinci kez temyiz aşamasındadır.

Atıkların Düzenli Depolanmasına Dair Yönetmelik değişikliği için kısmen 
iptal talebi, 2022 yılında kabul edildi ve karar kesinleşti. Aynı konuda 
2021 yılında açılan dava ise 2023 yılında reddedildi. Karar temyiz 
aşamasındadır.

Ordu Fatsa’da madencilik faaliyetlerinin yarattığı etkiyi yöre insanından 
dinlemek ve diğer maden coğrafyalarına örnek olması amacıyla “Altın 
Madenciliği Hakkında Fatsalıların Anlatacakları Var”  videosu hazırlanarak 
kamuoyuyla paylaşıldı.

Hazırlanan videoya ulaşmak için:

COVID-19 salgını ile en ön sırada mücadele eden ve hayatını kaybeden 
sağlık çalışanlarının fedakârlıklarını onurlandırmak amacıyla TEMA Vakfı 
tarafından Ankara Akyurt’ta Sağlık Çalışanları Ormanı oluşturuldu.



81

2021

Türkiye’de değeri çok büyük olan doğal yaşlı ormanların korunması ve 
ekolojik önemi konusunda farkındalığın artırılması amacıyla TEMA Vakfı 
Kurucu Onursal Başkanı merhum Hayrettin Karaca’nın anısına, vefatının 
ilk yılında “Hayrettin Karaca Doğal Yaşlı Ormanlar Projesi” hayata geçirildi. 

Proje kapsamında hazırlanan videolara ulaşmak için:

Birleşmiş Milletler Uluslararası Biyolojik Çeşitlilik Günü’nde, Türkiye’nin 
biyolojik çeşitliliğinin tanınması, öneminin fark edilmesi ve korunmasına 
katkı sağlamak amacıyla TEMA Vakfı Kurucu Onursal Başkanı A. Nihat 
Gökyiğit’in adının verildiği “A. Nihat Gökyiğit Biyolojik Çeşitlilik Projesi” 
başlatıldı. 
● 

Proje kapsamında hazırlanan videolara ulaşmak için:

80

A. Nihat Gökyiğit, Galatasaray Derneği tarafından “Çevre” temasıyla 
düzenlenen “Galatasaray Ödülü”ne layık görüldü.

Avcılar Belediyesi ve Avcılar İlçe Millî Eğitim Müdürlüğü iş birliğinde 
“Doğayı Keşfediyorum Projesi” hayata geçirildi.

“Toprak...Toprak...Toprak...”
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Türkiye’nin önemli değerlerinden, psikolog, yazar, TEMA Vakfı gönüllüsü 
Doğan Cüceloğlu’nun vefatının ardından sevenleri tarafından yapılan 
bağışlarla TEMA Vakfı aracılığıyla Gaziantep Ağalarobası ağaçlandırma 
sahasında 16.161 adet fidanla “Doğan Cüceloğlu Yaşam Ormanı” 
oluşturuldu. 
● 

İş Bankası ile “Geleceğe Orman” ve Anadolu Hayat Emeklilik ile 
“Çocuğum İçin BES” iş birlikleri hayata geçirildi. 

Çocukların ekolojik okuryazarlık becerilerini güçlendirmek amacıyla 
tasarlanan Doğa Eğitim Programları, “Minik-Yavru TEMA” ile “Ortaokul-
Lise TEMA” Eğitim Portalları aracılığıyla tüm öğretmenlerle buluşturuldu. 

● 

2021 yılı yaz aylarında yaşanan ve afet boyutuna dönüşen orman 
yangınları sebebi ile zarar gören bölgelerin tekrar ağaçlandırılması için 
“Yeniden Yeşerteceğiz” çalışması başlatıldı ve 12.563.558 adet fidan 
bağışına ulaşıldı.

Yanan orman sahalarında inceleme ve çalışmalarımıza dair videoları 
izlemek için:

Zeytinlik alanlara sahip çıkmak için Akhisar İlçe Tarım ve Orman 
Müdürlüğü ve Akhisar Ziraat Odası iş birliğinde “Zeytin Tarımı Yapılan 
Alanlarda Örtü Bitkisi Yetiştiriciliği: Akhisar Örneği Projesi” hayata 
geçirildi. 
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TEMA Vakfı’nın web sitesi Altın Örümcek ödüllerinde Sosyal Sorumluluk 
kategorisinde birinci olarak “Kristal Ödül”, halk oylaması sonucunda ise 
“Halkın Favorisi Ödülü” sahibi oldu. 

Aydın-Muğla ve Balıkesir-Çanakkale bölgelerindeki bütünleşik kıyı 
alanları planlarının, doğal değerlere ve kıyı ekosistemine zarar verecek 
bölümlerinin iptali için dava açıldı.

Yalova ili Taşköprü bölgesinde sanayi alanı için tarım dışı kullanıma 
yönelik Bakanlık oluru için açılan davada 2023 yılında iptal kararı verildi. 
Aynı şekilde Millet Bahçesi yapımı için Atatürk Bahçe Kültürleri Merkezi 
Araştırma Enstitüsü (ABKMAE) içerisinde yapılan tahsisle ilgili iptal 
davası da yine 2023 yılında iptal kararı ile sonuçlandı. Dosya istinaf 
aşamasındadır.

Eskişehir ili, Tepebaşı ilçesi, Sepetçi (Beyazaltın) ve Margı (Kozlubel) 
mahallelerinde, enerji üretim alanına yönelik amaç dışı kullanım 
kararına yönelik Bakanlık olurunun iptali davasında, Eskişehir İdare 
Mahkemesi’nce 2022 yılında ret kararı verildi, dosya istinaftadır.

Ordu-Trabzon-Rize-Giresun-Gümüşhane-Artvin Çevre Düzeni Planları’nda 
Trabzon ilinde kıyı dolgusu ile bir yatırım adası oluşturma girişimi için 
iptal davası açıldı. Geçen iki buçuk yıllık sürede dosyada bir gelişme 
olmadı.

Halilağa Bakır Ocağı Kapasite Artışı Cevher Zenginleştirme Tesisi ve Atık 
Depolama Tesisi Projesi ile ilgili ÇED olumlu kararının iptali davasında 
2022 yılında iptal kararı verildi ve 2023 yılında karar kesinleşti.
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2022

TEMA Vakfı                    Yaşında!30
Ülke genelinde temsilcilik sayısı 606’ya, 

gönüllü sayısı 1.000.000’a ulaştı.

Kömürlü termik santrallerin ve kömür madenciliğinin hava, su, toprak ve 
insan üzerindeki etkilerine dikkat çekmek için başta Kahramanmaraş, 
Muğla ve Kütahya olmak üzere 14 ilde “Kaderimiz Kömürle Çizilmesin” 
kampanyası başlatıldı.

Kömürlü Termik Santraller Hakkında Anlatacaklarımız Var videosunu 
izlemek için:

Kaderimiz Kömürle Çizilmesin videosunu izlemek için:
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Duyarlı sanatçı Buray yazıp bestelediği “Yok mu?” eserinin tüm haklarını 
gönüllüsü olduğu TEMA Vakfı’na bağışladı. 

Yok mu? şarkısını dinlemek ve klibini izlemek için:

TEMA Vakfı, doğal varlıkları, gıda güvenliğini ve kültürel değerleri tehdit 
eden madencilik faaliyetlerine karşı bir politika belgesi hazırlayarak 
“Kanun Korumazsa Maden Yaşatmaz” kampanyasını hayata geçirdi. 

Kanun Korumazsa Maden Yaşatmaz videosunu izlemek için:
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İnsan kaynaklı orman yangınlarına dikkat çekmek amacıyla “Orman 
Yangınları Farkındalık Projesi” başlatıldı ve DahaYanmadan.com web 
sayfası hazırlandı. 

DahaYanmadan.com’u ziyaret etmek için:

Geçmiş yıllarda Şerif Yüzbaşıoğlu, Onno Tunç ve Uzay Heparı, Aysel 
Gürel, Adile Naşit, Meral Okay, Attila Özdemiroğlu ve Oğuz Aral isimleri 
anısına TEMA Vakfı aracılığıyla fidan bağışında bulunan ve hatıra 
ormanları oluşturan Sezen Aksu’nun,  2022 yılında Yaşar Gaga anısına 
tesis edilen saha ile birlikte, katkıları ile oluşturulan toplam 8 farklı 
ormanda dikilen fidan adedi 40.000’e ulaştı.
● 

TEMA Vakfı, Barem Pazar Araştırma ve Danışmanlık firması tarafından 
gerçekleştirilen araştırmada doğayı koruma konusunda akla gelen ilk STK 
oldu. 

Millî Eğitim Bakanlığı iş birliğiyle ve Wilo’nun desteğiyle “Su Kardeşliği 
Projesi” hayata geçirildi ve “Su TEMA” web sitesi yenilendi.

Su TEMA web sitesine ulaşmak için:

● 
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Doğal sit alanlarında madencilik, enerji santralleri ve sanayi 
yapımına sebep olacak olan Korunan Alanlar Yönetmeliği’nde yapılan 
değişikliklerinin ve yürürlüğe konan 113, 114 ve 115 sayılı ilke 
kararlarının iptali için davalar açıldı. 

Zeytinlik sahalarını madencilik faaliyetlerine açan Maden Yönetmeliği’nde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmeliğin iptali için dava açıldı.
Yedinci kez yayınlanan ÇED Yönetmeliği’nin kısmen iptali için açılan 
davada, kısmen yürütmeyi durdurma kabul kararı verildi. Dava devam 
etmektedir.

Balıkesir ili, İvrindi ilçesi yakınında açılması planlanan altın-bakır madeni 
ÇED olumlu kararının iptali için dava açıldı.

TEMA Vakfı 30. yılını NTV’de düzenlenen “Umut Yeşerten Şarkılar- TEMA 
Vakfı 30. Yıl Özel Yayını” ile kutladı. Sunuculuğunu Seda Öğretir ve Yiğit 
Özşener’in üstlendiği özel gecede değerli sanatçılar, Aslıhan Güner, 
Berk Atan, Buray, Deniz Tansel Öngel, Derya Uluğ, Doğu Demirkol, 
Emre Altuğ, Feyyaz Şerifoğlu, Hayal Köseoğlu, Helin Kandemir, Kenan 
Doğulu, Kıvanç Kasabalı, Norm Ender, Özge Gürel, Pelin Karahan, Sedef 
Avcı, Serkan Çayoğlu, Tuvana Türkay ve Uğur Aslan, Tarık Sezer ve 
Orkestrası eşliğinde şarkı ve mesajlarıyla gönüllü olarak sahneye çıktı. 
Gecede gönderilen SMS’ler ve bağışlarla 150.000 adet fidan bağışına 
ulaşıldı. Yayın sonrası da devam eden bağış kampanyası sayesinde, 
TEMA Vakfı’nın 30’uncu yılı anısına Türkiye’nin 7 bölgesinde 7 orman 
oluşturuldu. 
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2023

Kurucu Onursal Başkanlarımızdan, Yaprak Dedemiz Sayın A. Nihat 
Gökyiğit aramızdan ayrıldı. Diğer bir deyişle; Yaprak Dedemiz Toprak 
Dedemiz ile buluştu. 
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TEMA Vakfı’nın 30. Yıl Özeti

27 bin futbol sahası 
büyüklüğü alanda 
22,7 milyon fidanı 

toprakla buluşturduk.

Ülke genelinde 
1 milyonu 

aşkın gönüllümüz 
bulunuyor.

Çevre seminerleri, eğitim 
programları, projeler 
ve eğitim portalları 

aracılığıyla, yüz yüze ve 
dijital kanallarla yaklaşık 
200 bin öğretmene ve 

35 bini aşkın 
kamu görevlisine ulaştık.

5 milyondan fazla 
öğrenciye doğa eğitimleri 
ve farkındalık çalışmaları 

ile ulaştık.

100’e yakın 
kitap yayımladık 

ve kamuoyuna 
sunduk.

Bugüne kadar 
331 kırsal kalkınma, 

koruma ve ağaçlandırma 
projesi gerçekleştirdik.

Doğal varlıkları korumak 
için açtığımız/müdahil 

olduğumuz 291 davanın 
176’sını kazandık.

22 bin futbol sahası 
büyüklüğü alanda 
700 milyon meşe 
palamudu ektik.
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TEMA Vakfı Gönüllüsü Olmak için; 
www.tema.org.tr/gonullumuzolun 

adresinde yer alan gönüllü formumuzu doldurabilir, 
0212 291 90 90-182 numaralı telefondan ya da 

gonullu@tema.org.tr e-posta adresinden 
bize ulaşabilirsiniz.

 TEMA Vakfı Hesap Numaraları 

Gönüllülük Bağışı Hesap Numarası 
T. İş Bankası – İstanbul – Levent Şb. 

TR79 0006 4000 0011 0350 8215 91 

 Gönüllülük Bağışı Hesap Numarası 
T.C. Ziraat Bankası - İstanbul - Kurumsal Şb. 

TR62 0001 0017 5301 5768 1250 97  

Eğitim Bağışı Hesap Numarası
T. İş Bankası A.Ş. - Levent Şb. 

TR33 0006 4000 0011 0351 3170 22  

Fidan Bağışı Hesap Numarası
T. İş Bankası - İstanbul - Levent Şb. 

TR53 0006 4000 0011 0350 8223 50 

Genel Bağış Hesap Numarası
T. İş Bankası – İstanbul – Levent Şb. 

TR29 0006 4000 0011 0350 8043 52 

Çelenk Bağış Hesap Numarası
T. İş Bankası A.Ş. Levent Şb. 

TR83 0006 4000 0011 0351 2920 66 

Adım Adım Hesap Numarası
T. İş Bankası A.Ş. Levent Şb. 

TR90 0006 4000 0011 0351 5980 72

Nikah Kartı Hesap Numarası
T. İş Bankası A.Ş. Levent Şb. 

TR22 0006 4000 0011 0351 2808 45  

Bize sosyal medya üzerinden de ulaşabilirsiniz
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